
(款）１０.教育費 (項）Ｌ教育総務費 (単位：千円）

1４７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.教育委員会

賀

2,573 2,575 －２ 2,573 1.報顔

9.旅賛

10.交際費

11.爵用費

2,460 

3０ 

6０ 

2３ 

敬育婆員会雲員４人２，４６０

衙邇力kBq３０

消耗品BＨ２３

2.事務局賀 69,628 74,634 -5.006 ３ Ｉ 69,624 2.輪科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

9.旅賢

11.需用費

12.役務費

19. 

:麗鑿

39,494 

20,540 

8,871 

156 

159 

325 

1１ 

7２ 

職員９人

職員８，８７１

報償金､156

蝋蟇
i肖粍品5，

燃料賛

同Hil製本費

修繕料

８０ 

７９ 

２１２ 

８０ 

１９ 

１４ 

保険料11

全国都市教育長協錨会負担金１４

中国地区ES市教育長会負担金

鳥mdFl市町村教育委員会5冊究趣窒会箇棡金

全国公立鐇菊期E竈語障酉教7V協鍍会負担金

鳥取』R学校図轡館鰹鍾会fh担金

５ 

３２ 

３ 

１８ 

計 72,201 77,209 -5.008 ３ Ｉ 72,197 



1４８－ 

(款）１０.教育費 (単位：千円）(項）２.小学校費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

1.学校管理賀 244,900 209,905 34,995 75,409 39,600 593 129,298 1.報園

4.共済費

7.賃金

8.報償費

9.旅質

11.需用費

12.役務費

13.委託料

14.使用料愛ZK

質勝F１

10,409 

1,571 

8,979 

2.123 

1８ 

68,661 

6,590 

10,775 

4,711 

９１９３ ０７７２ ４５９１ 分７７、０１８２ 
１ 人７ 

》》》

８８９９５０３３４ １３３８４５００８ ０８７４５７５３ Ｐ■勺ｐ■７２１１２１４ １１３Ｉ 

６２３７１７７０３ ９１９４２９７５７ ２６１２３３３８４ 
、

、Ｐ

■ Ｉ１４Ｉ 

費洲辮修

２０２ ６９１ 

》川

歸珊
鰔レ



(款）１０.教育費 (項）２.小学校費 (単位：千円）

⑫工平腿

８０００ 

１８３４８ 

５５７７ 

３７６０ 

b■４ 

１４９－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

15.工邸；論fi費

18.備品購入費

26.寄附金

118,260 

4,803 

8,000 

鶚
誠道川

外江'１

上料

i駈り11科

､学ﾋﾞﾋﾞ冷暖ｶﾞﾘ設備散Ｉ釘:事

Y学佼受,ki醗史鰭工ｌｉＪ

ﾀH工小朝交ﾌﾟｰﾉl改修工事

)庁用器具費

機械器頂L費

4， 

360 

187 

3,270 

1,533 

３０人箏阪実施副｢業笥附金８，０００

2.学校給食費 102,121 104,837 -2,716 Ｌ120 101,001 1.報酬

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報償費

11.舗用費

18,348 

34,812 

14,757 

11,742 

5,577 

3,760 

9,340 

８ 

１４７７０５０２３０ 

４ 

６８９７６８０２９５ 

３ 

９７９５７５３０２ ｊｐＰｐ⑩ＰＰＰ 
８ １ 人２ １ 

人９ 

７２ 

５３３３２ 
金

費費

》

員

員

》

歴

轆

寵密“》“

職

職

料繕催



－１５０－ 

(単位：千円）(款）10.教育饗 (項）２.小学校費

１２.役務費 １５８７ 

18.imJRHW入BG １０７８ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特 定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分

● 

金額

説明

12.役務費

18.備錨Ｈｆ入費

21.貸付金

1,587 

1,078 

ＬＩ２０ 

手数料１，５８７

庁用器J熱費１，０７８

鳥取関Ｉ学校給食会｡聾付金

蝿瞥市学1鑑f食会f篭fJ金

320 

800 

3.教育振興喪 55,701 57,173 -1,472 867 2,500 52,334 7.賃金

8.報償喪

9.旅質

11.需用費

12.役務費

13.委舵料

14. 使用料ntぴ

賃i舗斗

5,586 

562 

1,806 

1,718 

1,824 

3,663 

12,542 

図聾室司欝５，５８６

報償金５６２

鰯雲鑿１塁'１
W弊も品費１，４６４

食糟費120

鮒科，話
日ⅢiⅢ製本費

通信運MH費１，５１２

手数料２９４

保険料1８

謂交救育擬興噸業婁簡eﾄﾞﾄ 2,363 

学t蜘教育肪F､霞q壷，暁委髄科２００

,L出斑かでたくましい人llHづくり躯業震詑FＩ１，１００

会4劉博上料１１１

:1騨鳳，2,111
2i率M3使用料３



(単位：千円）(歌）１０.教育費 (項）２.小学校費

３８２８６７ ３０１４３ 

151 

目 本年腱 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

１８.鰯ABR鷺入費

19.負担金補助

EtZK史付金

20.扶助費

9,050 

383 

18,567 

庁！】】器具斑9,050

小雪割ﾖﾋﾞ鏑､大会参hIU;力成金

鰯iu脾1W学校体青連盟負担金

騨貴圃助費１８，

特髄&錘l難聴t学奨励費

357 

２６ 

１１６ 

４５１ 

4.学校

生費
保健術 10,288 10,952 -664 862 9,426 1.報酬

8.報償費

ｌＬ需用費

12.役務費

13.委髄科

14.1輿用料及Zj（

貸借料

18.億品麟入費

19.負担金l閾助

及Zﾊﾞﾖｾ対金

3,976 

277 

556 

3,242 

100 

61 

102 

1,974 

小臼翔n選簿３５人３，９７６

報償金２７７

W鍵品費４０

霊劉墨*：６１
修繕料10

医薬齢I費４４３

手数料３，０６２

保険料180

学校6冊田E会婁詑料100

タクシーiHUfl料６１

庁用器具BＨ１０２

日本スポーツl鰯qセンター汽聞掛金Ｉ ● 974 

計 413.010 382,867 30,143 76.276 39,600 5,075 292.059 



－１５２－ 

(単位：千円）CiiiO10・教育費 (項）３.中学校費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区・分 金額
説明

1.学校管理愛 67,398 67,662 -264 5,678 7,000 429 54,291 1.報酬

4.共済費

7.貿金

8.報償費

9.旅質

11需用費

12.役務費

13.委髄料

14. 使用料忍こび

fRIMF科

5,165 

792 

2,993 

ＬＯ６５ 

２ 

29,538 

） 

2,880 

2,517 

1,968 

５２３５ ６９９６ １７９０ 
２ 

６１０１００１９７３６２５６５３１７ ０３０５５４３００８４２９６１８６０ ５６４２７１５２４３２２１２７１８ 

９ 

Ｂ 

Ｐ 

Ｐ９ 

５ 

２１ 

５４ 

０ ０ １ 

ｐ 

０ウ

リ８１１Ｉ 麺ドンウラ

部》》缶



(歌）10.教育費 (単位：千円）(項）３.中学校費

４０００ 

－１５３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

15.工事繭負HＨ

18.備品Ni入費

26.寄附金

14,778 

1,700 

4,000 

第三中2濟交グラウンド1腱1国工砺

第三中2料交渡り廓~F改雌E工率

庁用器f迎賓１，７００

３３人学級実捷事業蹄附金4,000

2.教育振興費 40,466 40,988 －５２２ 734 1,793 37,939 1.報酬

4.共済費

7.賃金

8.報償費

9.旅賢

11.需用費

12.役務費

13.委舵料

14. 使用料及び

賃i綱目Ｉ

3,786 

450 

2,394 

743 

2,038 

1，１７３ 

754 

1，１７９ 

8,350 

蕊H5Hi潮助手１人3.786

麺目11輯助手４５０

図iｴﾄﾞ塞司ｉＥ$２，３９４

報償金７４３

:灌麓；Ｌｌ１ｉ
i鱸品質1,001

日U9I製zｋｆＨ１２２

修継料５０

通圃運HH費４１９

手数料１７７

保険料１５８

d掛交IHm\l艮興凋麟委蝿ドト429

`f醐田かでたくましい入用Iづくり;ﾛ業委託料 ６００ 

学ﾋﾞﾋﾞ1蹄Y勘1噸R【函､騨翻ﾓドト

会蝿簡上料

自Eh叫Ilui上料

150 

139 

2５ 

用具#f上料７，８６５



－１５４－ 

(単位：千円）(鋤１０教育費 (項）３.中学校費

国県支出令 その他地方償

１８.備品砿入費 ５２５０ 

－１２８９ ６４１２ ７０００ ２６６３ ９６５２４ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

－AR財源

節

区分 金額

説 明

■ 

18.傭品Jif入費

19.負担金補助

及ZK交付金

20.扶助費

5,250 

6,683 

7,666 

８ １ ３ 鴎榔

３ 

０ ５ ２ Ｐ ５ 質謬嗣

２０３０８３３ ９４１３０４２ ８４１２５１ 
Ｐ 

Ｐ 

５ 

７ 

鐘

3． 学校

生費

保健術 4,735 5,238 -503 441 4,294 1.報鯛

8.報俄費

11.舗用費

12.役務費

14. 使用料及び

賃iﾋﾞドドト

19.負担金ｈｉ助

及ZR交卜I金

1,704 

4２ 

271 

1,647 

5７ 

1,014 

中学枚透導１５人1,704

報伯金４２

霞鰯２襲
手数料1,551

保険料９６

タクシー使用料 5７ 

日本スポーヅ擾興センターJt済掛金１，０１４

計 112,599 113,888 -1,289 6,412 7,000 2,663 96,524 



(款）10.教育費 (項）４.幼稚園饗 (単位：千円）

甲腰

1５５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

Ｌ幼稚園費 60,929 71,601 -10,672 2,793 7,487 5ｑ649 1．鶴鯛

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報償費

9.旅質

１１.需用費

12.役務費

13.委舵料

14. iNﾘｉ１料及び

fRi静Ｉ

316 

19,404 

8,582 

4,706 

1,946 

8０ 

4１ 

2,682 

326 

120 

180 

６ 

４２６０２９４９５６３５４ 

１ 

８２４８ 

３３８５６１２２ 

３ 

４２９ 

５４２３ 
２ 

Ｐ 

ＬＬ 

４ 

２０５２３ ８２２８１ 

輌鐇

》錦》“脚

３ 

３ ３ １ 鴎鴎辮辮会用



－１５６－ 

(単位：千円）(榊１０.教育喪 (項）４.幼稚園費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内ｉｌＲ

特定一財源

国県素出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

・説,明

’ 

18.6圃品購うU２

19.1塑日全錨助

及ｴﾊﾞ交付金

７ 

22,539 

下水道6噸11sト４４

庁lWI器具費７

日本ｽﾎﾟｰﾂj闘睡センター共済ｉｉｉ金

私立醐錘H騨繩b成金
蝿圃奨励費

12 

10,195 

101953 

』99駁UNji轍保読鰯会会費６
金１，３７３

計 60,929 71,601 -10,672 2,793 7,487 50,649 



(歌）10.教育鶴 (項）５.社会教育費 (単位：千円）

脛のＨ『艦｛内証

亟五リ心■

地方償 その他ＦＬｌＨ翁

1５７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.社会教育麓

務費

58,624 57,648 976 4.254 3,329 51,041 1．報鼠

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

9.族賛

１１.需用費

１２.役務費

１３.委託料

4,491 

24,297 

12,999 

6,215 

2,663 

138 

1,224 

157 

1,842 

９９９２９３ 

２３３５３２ 

３３１４１３ 

７４６１２８ 

４９ 

５６６ 

１７ 

ｎ 

Ｄ 

ｇ 

Ｄ ｌ２５２ 
人

５ 

３４２０５１３９９ ０３６８１５０７０ 
４ 

８８１ 一会

弘》“

》鴎》“通手保一宵顯》

》》



－１５８－ 

(単位：千円）(紺１０.教育費 (項）５.社会教育費

４５５７ 

８.報侭費 ７２００ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源
じ

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

14. 使用料及び

賃i鐸Ｉ

Ⅲ;鰯護

1,488 

3,110 

９５０４６５５４５７５３ ２１２２３３１５７６７５ 
７７ 

３５８５３３ 

．》繩

2.公民館費 64,360 8１，１７３ -16,813 510 600 63,250 1.報餌

4.共済費

8.報償費

9.旅賢

11.露用費

12.役務費

38,782 

4,557 

7,200 

154 

9,207 

1,946 

６０６ １２４ 週凋刈６２０ ３ 

人５ ０ １ 

７０７７３０４００９８ ５０２２３０２３２０５ 
５２－ 

３３１４８５ 

Ｐｐ 

９？Ｐ 

４７ 

１１６ 

金侭報

撚噸

科

》

費鮒
辮

費

繩

》

料

致

鮒催

燃

手



(款）１０.教育賀 (項）５.社会教育費 (単位：千円）

＝njmFI‐ 

1５９－ 

目 本年度 前年度 比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

13.委託料

14. 使用料及び

fHfi#料

19. 負担金補助

及[j(交付金

１，４５８ 

496 

560 

保険料

ｉ１Ｉ １Ｈ気侭6賃業務委託料

空閻MIE保守点f鑓鬮ﾓ料1，

|i篝篝襄襄iⅧ
会場階上料

自動ｴI唯Ｉ上ＩＦト

テレピ受佃料

錨子O倒写U1MHi上料

1１１ 

６７ 

７９ 

７４ 

４８ 

２１ 

iO5 

222 

下)k副a使用料１００

地区総合文化祭助成金５６０

3.図書館費 29,051 29,764 －７１３ 29.050 1.報頂

4.共済費

8.報償費

9.旅賛

11.冊用費

11,882 

1,732 

2.503 

1４ 

3,446 

図鯉息協鴎会委員１０人３０

園H託職Bq7人11,852

Wiiﾋﾞ職fn１，７３２

報償金２，５０３

葡通旅2９１４

iFi糖品質１，０２０

燃料費８３５

日週Ｉ１日本質１１

光熱水質Ｍ８０

催繕科100



－１６０－ 

(単位：千円）(敦）１０.教育費 (項）５.社会教育費

国県支出金 その他地方Ｂｉ

５８５０ 

２８２０３ 

１８９６３ ､－－アプロ函６

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

12.役務費

13.委託料

14.使用料及び

茂聞Eト

18.鰯品H鷺入費

19.負担金補助

及Z彪塔付金

643 

1,322 

1,650 

5,850 

９ 

運l貫邇H9蜜

手数料

保険料

鰭設Wil臨離CFI

浄化NHI閨曹管理露８６Fト

カ蟹倒署6髄歸eﾄﾞト

鑿鑿!:露i潅麓：
図譜館摘報ｼｽﾃﾑ保守要舵料

７３ 

５６１ 

９ 

１７０ 

７４ 

１６４ 

３０ 

３５０ 

５３４ 

富騨Ｌ５霊
庁用器具２９５，８５O

鳥取j蔦図醒Hiig会fi担金９

4.市民会館管

理費

47.260 27,568 19,692 14,200 33,060 12.役務費

13.委舵料

15.ｺ口車H閻負費

27.公謀費

8５ 

28,203 

18,963 

９ 

手数料１６

保険料６９

刻越鰯W曽理蕊CFI28,203

市民会館アプローチ屋根改催工事

自動I風重量趣９

5.市

費

史編さん 1,768 1,745 2３ Ｉ 1,767 1.報園

4.共済費

2４ 

199 

市史囲さA愚鶴会婆員８人２４

NhF繍儂１１９９



(款）１０.教育費 (項）５.社会教育費 (単位：千円）

1６１ 

目 本年度 前年度 比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

7.賃金

11.需用費

12.役務費

1，５１２ 

3０ 

３ 

２ １ ５ Ｌ 麺醗

０ ３ 費懸梢

３ 》通

6． 供用

理費

7,720 9,944 -2,224 9６ 7,624 11.繍用費

12.役務費

13.委託料

14. 便lli料及び

fH鬮日ト

18.億品購入TI

2.859 

685 

4,004 

128 

4４ 

禰耗品質２４１

燃料費

光熱Ｊｋ賢Ｉ，

567 

916 

修繕料１３５

通

手

個運NH費９１

係

数料

険料

577 

1７ 

潮b髄圏寄管理蚕蛇料、２９

麓設清l愚凄託ドト

雪鴎Ri園保守点検霊託料

410 

336 

j:Hｾﾞﾂ霊X麓襲､…蕊R養髄ドトＭｏｏ
２９ 

テレビ受I辞ト

下水道使用料

4５ 

８３ 

庁用騒貝費４４

7.海とくらし

の史料館管
理費

6,308 7.017 -709 6,308 12.役務費

13.委舵料

154 

5,451 

保険料

文化M副B晴理雷3劃Eト

１５４ 

5,451 



－１６２－ 

(単位：千円）(歌）１０.教育饗 (項）５.社会教育費
■ 

地方償 その他国県支出金

７０３ 

－１４９７ ２３４６８９ １４２００ ４０２７ ２１０２０１ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額

鋭明

15.工到I闇i食費 703 エアコン取替エ事

8.文化ホール 18,101 19,830 -1,729 18,101 12.役務費

13.委能料

4４ 

18,057 

保険料４４

文化魎駛鰭理霞髄FＩ18,057

計 233.192 234,689 -1,497 4,764 14,200 4,027 210,201 



(単位：千円）(項）６.保健体育磯(鞠１０.教育費

－１６３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1． 保健

務費

体育総 4.119 4,210 -91 6０ 4,059 1.報頭

9.旅費

11.編用費

12.役務費

13.霊託料

14.使用料及び

賃腱捧ト

Ⅲ蜜蓋霞：

549 

4７ 

8２ 

3９ 

7５ 

6６ 

3,261 ８１７２６３５１５３４６８０ 
２２４８ 
３７ 

６３９４３５ 

５ 

０２３６ 

人２ ２ 

人７ 風ツボス

辮輌

賛柵

科料数険手係
しま蕊クオ

鋼鍋
》鰍
難用

■ Ｉ 

一一
》》纐錘

2.体育施設費 53,822 85,648 -31,826 5,600 886 

ケ

47,336 11.縮用費

12.役務費

13.委託料

1,749 

462 

35,175 

４８８ ４４Ｉ 貸費

３６１６５ 
６７ 

９６ 

０５ 

１２ 

， １ 密鐇》“

科料
》

料繕

数険修通手係
８９ ２３ 



－１６４－ 

(単位：千円）．GiiOlO・教育費 (項）６.保健体育饗

国県支出令 地方債 その他

－３１９１７ ５６００ ５１３９５ ５７９４１ ８９８５８ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区･分 金額

説明

l4Hi弼料及び

擬I閾Gト

15.工躯敵負費

19.1墾日金#d趣ｈ

及ｴﾊﾞ交付金

1３ 

6,950 

9,473 

ホイスト保蟻点t錨鬮も科

体育麹瞬百浬震#GｆＩ

幸神i#ご育鰯Wil髄iilEﾄﾞﾄ

22,9 

3２ 

9５ 

２０ 

市民温水ブール潔図翻eドト７，９８０

漣体翻璽WiIil霊翻BＩ

蓋:墓１
コート

億ヶ

整臓翻銅３，

６０ 

５００ 

11蝉U9トイレミ璽鰹ウ５２１

下>k道使剛BＩ１３

竜ヶu隊Hiﾄｲﾚ鯛蝿エ事

下捌Gii受塗音fQ担金Ｃｽﾎﾟｰﾂ広1$ＩＤ９，４７３

己

．' 

計 57,941 89,858 -31,917 5,600 946 51,395 



(歌）11.災害復旧饗 (項）１.腿林水産施設災害復旧費 (単位：千円）

1６５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内ｉｉＲ

特，定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.農業施設災
害復１日賛

Ｉ ０ Ｉ ｌＬ禰用費 Ｉ 梢1毛昂侭?I

巴

β 

11 

計 １ Ｉ 0 Ｉ 



－１６６－ 

(単位8千円）(款）１２.公債賢 頓）1.公憤費

国県支出③ 地方伏 その他

１８１２００６ ２０９１８４ １６０２８２２ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内謝訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1.元金 1,570,923 1,569,573 1,350 184,935 1,385,988 23.0周還金利子

及Z曙ｉ引料

1,570,923 

;i鰯:露鰯i職ⅢI:1;Ｉ
2.利子 241,031 256,816 -15,785 24,249 216,782 23.6日刊園金嗣仔

ZRZR割３１科

241,031 畏期Hf入鐘ﾄﾞﾘ子INH圃金236,031

-時ff入鐘員ドデ償還金5,000

3.公債諸賢 5２ 5３ －１ 5２ 12.役務費 5２ 手数料５２

計 1,812,006 1,826,442 -14,436 209,184 1,602,822 



⑩ 

(歌）１３.諸支出金 (項）１.普通財産取得澱 (単位：千円）

－１６７－ 

目 本年鯉 iWi年庇 比較

本年産の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方伎 その他
● 

一般財源

節

区分 金額
説明

Ｌ土地取得費 １ 

ニヨ

1 0 Ｉ 17.公\J財産購

入費

１ 

、

士juZil入BＨ

ｂ 

計 Ｉ 0 Ｉ 



－１６８－ 

(単位：千円）(調１４.予備費 (項）１.子備費

目 本年鹿 前年鹿比較

本年度の財源内覗

特定財源

国県支出金 地方債 その他

￣ 股財源

節

区,分 金額
説明

1.予備費 10,000 10,000 ０ 10,000 10,000 

｡ 

計 10,000 10,000 ０ 10,000 



給与費明細書

1．特別職 (単位：千円）

1６９－ 

区分
職員数

(人）

給与賀

報酬 給料
期末手当

年間支給率

（月分）

地域
手当

その他
の手当

計
共済費 合計 備考

本年度

市長等

議員

その他の

特別職

計

２ 

1６ 

828 

846 

73,775 

184,189 

257,964 

1７，０３８ 

1７，０３８ 

6,659 

(3.35） 

27,257 
(3.35） 

33,916 

23,697 

101,032 

184,189 

308,918 

3,018 

1２，１７８ 

2１，１４４ 

36,340 

26,715 

113,210 

205.333 

345.258 

前年度

市長等

議員

その他の

特別職

計

２ 

1４ 

837 

853 

66,842 

184,834 

251,676 

17,038 

1７，０３８ 

6゛６５９
(3.35） 
2６，１２４ 
(3.35） 

32,783 

23,697 

92,966 

184,834 

301,497 

2,880 

10,364 

21,401 

34,645 

26,577 

103,330 

206,235 

336,142 

比較

市長等

議員

その他の

特別職

計

０ 

２ 

▲９ 

▲７ 

6,933 

▲６４５ 

6,288 

０ 

0 

(０．００） 

０ 

1，１３３ 
(０．００） 

1，１３３ 

０ 

8,066 

▲６４５ 

7，４２１ 

1３８ 

1,814 

▲２５７ 

1，６９５ 

138 

9,880 

▲９０２ 

9,116 



1７０－ 

２．－般職

（１）総括

(単位：千円）

区分

職員数

(人）

給与賛

報酬 給料 職員手当 計

共済賢 合計 備考

本年度 247 983,951 942,444 1,926,395 278,938 2,205,333 教育長含む

前年度 252 1,022,058 595,710 1,617,768 288,005 1,905,773 教育長含む

比較 ▲５ ▲３８，１０７ 346,734 308,627 ▲９，０６７ 299,560 

(単位：千円）

職員手当

の内訳

区分

本年度

前年度

比較

期末

272,799 

282,593 

▲９，７９４ 

勤勉

134,014 

134,261 

▲２４７ 

扶養

28,812 

27,762 

1,050 

管理職

35,384 

38,303 

▲２，９１９ 

住居

11,549 

10,399 

1，１５０ 

時間外

41,435 

41,087 

348 

通勤

6,487 

6,002 

485 

特殊勤務

328 

328 

０ 

管理職特勤

1０ 

10 

0 

退職

411,626 

54,965 

356,661 



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

1７１ 

区分 増減額 増減事由別内訳 説明 備考

給料 ▲３８，１０７ 

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

623 

7,963 

▲４６，６９３ 

ら

新陳代謝等▲３９

その他 ▲７ 

分

， 

659 

034 

給与改定率

1級Ｌ1％

2級Ｍ％

3級0.0％

4級以上改定なし

実施時期Ｈ20.1.1

職員手当 346,734 
制度改定に伴う増減分

その他の増減分

5,683 

341,051 

期末手当３４８

勤勉手当4,479

扶護手当７９８

その他５８

退職手当３５６

期末手当▲１０

勤勉手当▲４

Ｐ 

, 

⑩ 

661 

142 

726 

その他▲７４２

r鴎八ｈＦ．＝Ｐ、、



172 

（３）給料及び職員手当の状況

又職員１人当たりの給与

イ．初任給

技能労務

区分 ￣ 般職 技能労務職

平成２０年１月１日現在

平均給料月額

平均給与月額

平均年齢

339,085 

円

377,979 

４４歳0月

338,709 

円

368,959 

４７歳４月

平成１９年１月１日現在

平均給料月額

平均給与月額

平均年齢

334,845 

円

372,939 

４３歳９月

335,674 

円

362,526 

４６歳４月

区分 般職 技能労務職
国の制度

－－ 般職 技能労務職

高校卒 140,100 

円

140,100 

円

140,100 

円 円

大学卒 172,200 161,600 172,200 



ウ．級別職員数

級
１
２
１
．
４
５
６
７
８
１
２
３
４
５
６
７
８
局

崔
釧
｜
｜
〒
’
．
．

吸別の標準的な職務内鏑

173 

区分
－－ 

股 職
級 職員数（人） 橘成 ｔ（％） 

技能労務 職
級 職員数（人） 構成 ロⅣ ２（％） 

平成20年１月１日現在

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

ロ

● 

1５ 

1４ 

5３ 

7３ 

3４ 

2８ 

７ 

４ 

228 

6.6 

6.1 

23.2 

32.0 

1４．９ 

1２．３ 

3.1 

1．８ 

100.0 

１ 

２ 

３ 

４ 

二円

１ 

７ 

2２ 

3０ 

3.3 

23.3 

73.4 

100.0 

平成19年１月１日現在

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

二口

９ 

1４ 

5５ 

7７ 

3２ 

3２ 

６ 

４ 

229 

3.9 

6.1 

24.0 

33.7 

1４．０ 

1４．０ 

2.6 

1．７ 

100.0 

１ 

２ 

３ 

４ 

二面

Ｉ 

８ 

2３ 

3２ 

,3.1 

25.0 

7１．９ 

100.0 

区分 ８級 7級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 1級

般職 部長、参事
部長

参事
次長

次長

課長
主査

課長
主査

課長補佐

課長補佐
係長

主幹
主任、主事 主事 主事

(級別の標準的な職務内容）



1７４－ 

エ．昇給

技能労務職

１号絵

２号絵

号給

４号絵

１号絵

２号絵

３号絵

４号絵

区分 合計
代表的な職種

般職 技能労務職

本年度
職員数（Ａ）

昇給に係る職員数（Ｂ）

号給数別内訳

･１号給

２号絵

3号絵

４号絵

比率（Ｂ）／（Ａ）

特別昇給に係る職員数

259人

225 

1 

2８ 

10 

186 

86.9％ 

0人

229人

195 

Ｉ 

2１ 

1０ 

163 

85.2％ 

０人

３０人

3０ 

７ 

2３ 

100.0％ 

0人

前年度
職員数（Ａ）

昇給に係る職員数（Ｂ）

号給数別内訳

1号給

２号給

3号絵

４号絵

比率（Ｂ）／（Ａ）

特別昇給に係る職員数

263人

228 

１ 

3０ 

７ 

190 

86.7％ 

0人

231人

196 

１ 

2３ 

７ 

165 

84.8％ 

0人

３２人

3２ 

７ 

2５ 

100.0％ 

0人



オー期末手当・勤勉手当

力．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

1７５－ 

区分
支給期別支給率

６月 1２月
支給率計

職制上の段階､職務の

級等による加算措樋
備考

本年度 2.150月分 2.350月分 ４．５０月分 有

前年度 2.125 2.325 4．４５ 有

国の制度 2．１５０ 2.350 4．５０ 有

区分 20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最 高 限度 その他の加算措置等 備考

支給率等 30.55月分 ４１．３４月分 59.28月分 59.28月分
勧奨退職者割増金支給

職責による加算措置

国の制度
(支給率等）

30.55 4１．３４ 59.28 59.28 
勧奨退職者割増金支給

職責による加算措置



1７６－ 

キ．特殊勤務手当

ク．その他の手当

区分 全職種
代表的な職種

ﾆｰﾆ－ 般職 技能労務職

給料総額に対する比率 0.01 
％ 

0．０１ 
％ 

0．０８ 
％ 

支給対象職員の比率

(平成２０年１月１日現在）
Ｌ９４ 1．３２ 6．６７ 

代表的な特殊勤務手当の名称 犬猫等死体処理手当、行旅死病人等処理手当、感染手当、接触手当

区分 国の制度との異同 差異の内容

扶養手当 同じ

住居手当 同じ

通勤手当 異なる 交通用具使用者に対する支給基準



債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該
年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位：千円）

期間一「；期間国県支出金地方債その他

、

177 

事項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

消防団員退職報償金支給責任
共済掛金

消防団員等公務災害補償等共

済基金法(昭和31年法律第107

号)に定めるところによる。

昭和39年度

Ｉ 

平成19年度

50,115 

平成20年度

からこの法

律の期間中

鳥取県信用保証協会が保証し
て金融機関が融資した融資金
の損失補償

債務償還期限到来後において
債務の全部又は一部が回収さ
れない場合、代位弁済額の１
割に相当する額を限度として
補償する。

昭和41年度

Ｉ 

平成19年度

15,010 契約期間中

法勝寺川総合開発事業賀祥ダ
ム建設工事に伴う工事負担金

米子市が借り入れた起債の元
利償還金から交付税算入額を
控除した額に有収水量割合を
乗じた額．

昭和59年度

Ｉ 

平成19年度

249,281 

平成20年度

Ｉ 

平成30年度

農業経営基盤強化利子補給金
借入金利子から本人負担利率
2.0％を除いた残額

平成７年度

Ｉ 

平成19年度

13,647 

平成20年度

Ｉ 

平成31年度

鳥取県信用保証協会が保証し
て金融機関が融資するマイワ
シ漁獲減少柵造改善対策資金
の損失補償

債務償還期限到来後において
債務の全部又は－部が回収さ
れない場合、代位弁済額の１
割５分に相当する額を限度と
して補償する。

平成８年度

Ｉ 

平成19年度

26,302 契約期間中

みなとさかい交流館駐車場整
鯛費及びさかいボートサウナ
建設費負担金

対象事業費及び対象事業費に
係る起債の償還利子の合算額
から鳥取県の交付税算入額を
控除した額

平成９年度

Ｉ 

平成19年度

366.056 

平成20年度

Ｉ 

平成24年度



1７８－ 

ｌＩＨ ｌ同県支出金|地方便|その他

邸Ｆ項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財瀕内齪

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

鳥取県信用保証協会が保証し
て金融機関が融資する水産加
工流通業横道転換設備導入資
金の損失補侭

憤務償還期限到来後において
俄務の全部又は一部が回収さ
れない掲合、代位弁済額の１
割５分に相当する額を限度と
して補償する。

平成９年度

！ 

平成19年度

9,594 契約期間中

鳥取県信用保証協会が保証し
て金融機IlMが融資する水産加
工流通業柵造転換経営安定資
金の損失補償

償務償還期限到来後において
債務の全部又は一部が回収さ
れない場合、代位弁済額の１
割５分に相当する額を限度と
して補償する。

平成９年度

！ 

平成19年度

6,780 契約期間中

平成12年鳥取県西部地鯉水産
業復興支掴緊急対策資金利子
補給金

借入の日から６年間その末蝋
金利を無利息にするために要
する額及び７年目以降の末端
金利を０．６％にするために
要する額の合算額の２分の１

218,173 

平成13年度

Ｉ 

平成19年度

1６，６２１ 

平成20年度

Ｉ 

平成22年度

1，５５７ 
￣ 1,557 

パーソナルコンピュータ（シス
テム） 、 蝿子複写機、模写電送
装廻、印刷機、その他の事務機
器の賛借であって、長期にわた
り契約することが有利と認めら
れるものに係る賃借料及び保守
科

契約に定める額
契約に定め
る期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ

翌年度当初から発生する恒常
的な物件の借入れ及び業務の
委託に要する経費であって、
前年度中に契約を締結する必
要の生じるものについての支
出負担行為

当咳事項ごとに、翌年度の当
初予算額として議決を得た額

施設の維持管理業務であって、
長期にわたり契約することが有
利と認められるものに係る委託
科

契約に定める額
契約に定
める期間

契約に定
める額 ￣ 

(単位.２千円）



(単位：千円）

間間 ｜国県支出金|地方債|その他

1７９－ 

事・項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

市民バス管理運行委舵料 契約に定める額 平成19年度 38,103 

平成20年度

Ｉ 

平成21年度

限度額に
同じ

社会福祉法人こうぼうえんコ
ミュニティホール建般費補助
金

こうほうえんが支払う借入金

元利償還金の２分の１

39,693 

平成19年度 8,329 

平成20年度

Ｉ 

平成23年度

31,364 31,364 

老人福祉センター管理委託料 基本協定に定める額 平成19年度 5,684 

平成20年度

ｌ 

平成21年度

限度額に
同じ

●－ 

文化施設管理委託料 基本協定に定める額

平成20年度

Ｉ 

･平成22年度

限度額に
同じ

日曜休日応急診療所管理委舵
科

基本協定に定める額

平成20年度

ｌ 

平成21年度

限度額に
同じ

米子空港アクセス通路負担金

米子空港アクセス通路のうち
トイレ及び待合施設に関する
維持管理経費の合算額の100
分の５

契約期間中
限度額に
同じ

米子空港無料駐車鯛運営事業
負担金

美保飛行場（米子空港）駐車
場運営経費の合算額の100分
の５

平成21年度

ｌ 

平成24年度

限度額に
同じ

水産加工経営緊急特別対策資
金信用保証料助成金

信用保証料の2分の1 平成21年度
限度額に
同じ

－－ 

境港市土地開発公社の借入れ
に伴う、金融機関に対する償
務保証

境港市土地開発公社が金融機
関から借り入れる資金及び当
該借入資金に対する利子相当
額の合計額について58億円を
限度として保証する。

平成20年度

ｌ 

平成24年度

￣ 



1８０－ 

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位：千円）

９８５３４９３８８７３７１７１２８４００１１１３５８０７８８８５３７ 

３１５４１２５３６７１５２００４４３０３６１３７ 

５６２１０９２８ 

２４５２４０８４２６５３ 

２５２ 

３４６５０２０８７８９３ 

２５８７２２２３４８４６２７２００１７３８１２４４６６５ 

７９８１７５２３６１５ 

４４０１４２４０３７３１８ 

６５３１００６０３４３２ 

４８６４３８８４４７１９６０ 

９６５１５２９０５１０１１４１００７７８４８８４１３５３ 

１６９４１２１０６８８ ２４４０９２２２７６２９ 

６５１０４０５６３０８２４６６００１１７３２６４９２３５６ 

９５２２０９３０２０１４２００１７８４３８９３７７ 

７４１４８４６４９８９７６００９６０５０５５９４４７ 

３６７２９９７８７８ 

３６７２９９７８７８ 

1７０８３２１３４６０７ 

１７０８３２１３４６０７ 

６１０９９８６２１６０８６１１６００４２０６１４８１２５９４ 

６３２ 

１２１００６６６ ２４９３１１６７６６ 

７３４ 1４７０９ 

８５５０４７９５６４１ 

１４６７５１４６０８５ 

９６１８８８８８１１４５ 

１７５１４６１６０７６０ 

２５６６２９１２８２１８７２３０７０００１２０３４１３００８５３１ 

６４５００１２３９００３０４６００７１６６４２１３３４ 

９７７２５３３０１５０ ５２５６００４２７８７５ 

３２５６７８，５００ 

１２３１４５０１，１６７，０７０ 

５７２３４６２７ 

５００ 

６４３８０１１０２６９０ 

１１３０３４９７ 

１５６３５３２３１４６２９９３２７４００００５７０９２３１３７９９００９ 

区分
前々年度末

現在高

前年度末

現在高見込額

当該年度 I＝ 。増減見込み

当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金債還見込額

当該年度末

現在高見込額
1．晋』圏債 9,853,493 8,873,717 128,400 1,113,580 7,888,537 

（１）総務 3１，５４１ 25,367 15,200 4,430 36,137 

（２）民生 2,252 11,490 0 562 10,928 

（３）衝生 1,346,502 1,087,893 ０ 245,240 842,653 

（４）農林水産業 258,722 234,846 27,200 17,381 244,665 

（５）商工 653,100 603゛４３２ ０ 79,817 523,615 

（６）土 木 4,864,388 4,471,960 5,500 440,142 4,037,318 

（７）公営住宅 965,152 905,101 14,100 77,848 841,353 

（８）梢 坊 244,092 227,629 ０ 1６，９４１ 210,688 

（９）小・中学 佼 651,040 563,082 46.600 117,326 492,356 

(10）ネ
￣ 

￣ 会教霜 施 投 95,220 93,020 14,200 17,843 89,377 

(11）例
￣ 

Ｌ 青 iＩ ．！ 護 741,484 649,897 5,600 96,050 559,447 

２．災害復 ごＰ■ 賀 170,832 134,607 ０ 36,729 97,878 

（１）公共 魎設 170,832 134,607 0 36,729 97,878 

３．その他 5,610,998 5,621,608 611,600 420,614 5,812,594 

(１） 鷲 I 又補てん償 1,632 0 ０ ０ ０ 

(２） 制整償 6,561 3,359 ０ 3,359 ０ 

(３） iｈ 時
■ 

政特例債 24,931 16,766 0 12,100 4,666 

(４） 財源対策 賃 14,709 5,734 0 
● 

● 5,734 0 

（５）減税神
Ｌ 

Ｉ てん 爵 961,888 881,145 0 85,504 795,641 

(６） 塩時税Ｉ又補てん 藍 175,146 160,760 0 14,675 146,085 

(７） 冨時魚
巳

政対策（責 2,566,291 2,821,872 307,000 120,341 3,008,531 

（８）Ｉ 遅 厭手当 責 64､５００ 123,900 304,600 7,166 421,334 

(９） 専覧会 巽 連施設整Ｉ蒲 525,600 427,875 ０ 97;７２５ 330,150 

(10）Ｉ 材政ゼＥ全
グ

ユ ｛ 責 32,567 8,500 0 8,500 ０ 

(11） 詩取 具西晋J地震被害夫 策 賃金 1,231,450 1,167,070 ０ 64,380 1,102,690 

(12）災害援 謝Ｉ賞金貸仁 金 5,723 4.627 ０ Ｍ3０ 3,497 
二
口

￣ 

15,635,323 14,629,932 740,000 Ｌ570,923 13,799,009 




